PAGE
5

Российская Федерация

Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

21.04.2016 г.                                      пгт Старая Торопа                                         № 17

О передаче администрации муниципального образования
«Западнодвинский район Тверской области» осуществления
части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального образования «Городское поселение поселок
Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области»

Руководствуясь частью 4  статьи 15  Федерального Закона  № 131–ФЗ от 06.10.2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», частью 3 и 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Совет  Депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

РЕШИЛ:

1.Передать муниципальному образованию «Западнодвинский район Тверской области»  осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района:
1.1. Размещение муниципального заказа, в части определения уполномоченным органом Района поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения муниципального контракта на выполнение работ по сносу (демонтажу) аварийных многоквартирных домов по адресам: Тверская область Западнодвинский район пгт Старая Торопа ул.Лесная д.5 и ул. Лесная д.6 за счет средств бюджета городского поселения поселок Старая Торопа.

2. Поручить  администрации  городского   поселения   поселок Старая Торопа (Грибалева О.Л.) заключить Соглашение с муниципальным образованием «Западнодвинский район Тверской области» о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в п.1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Открытые данные поселений».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старя Торопа Горского С.И.
Глава городского поселения

поселок Старая Торопа                                                С.И.Горский

С О Г  Л А Ш Е Н И Е

о передаче осуществления части полномочий

по решению вопросов местного значения муниципального образования Городское поселение поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области

муниципальному образованию Западнодвинский район Тверской области

                                                                                                     «21»  апреля  2016 г.
Администрация городского поселения поселок Старая Торопа в лице исполняющего обязанности главы администрации поселения Грибалевой Ольги Леонидовны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем   «Поселение» с одной стороны и  Администрация  Западнодвинского района в лице  главы Западнодвинского района Ловкачёва Виталия Ивановича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Район», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь статьей 14, частью 4 статьи 15, статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 и 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет и условия Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Поселением Району, являющемуся уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и заказчиков Западнодвинского района, части полномочий по решению вопросов местного значения в границах поселения:
1.1.1 Размещение муниципального заказа в части определения уполномоченным органом Района поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения муниципального контракта на выполнение работ по сносу (демонтажу) аварийных многоквартирных домов по адресам: Тверская область Западнодвинский район поселок Старая Торопа ул. Лесная д.5 и ул. Лесная д.6. Финансирование выполненных работ осуществляется из средств бюджета городского поселения поселок Старая Торопа.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Поселение:

2.1.1 вправе запрашивать и получать в установленном порядке от Района документы и иную информацию, связанную с осуществлением им переданных полномочий;

2.1.2 вправе осуществлять контроль за исполнением Районом переданных полномочий;

2.1.3 обязано обеспечить передачу Району информации, сведений, документов, необходимых для осуществления им переданных полномочий.

2.2. Район:

2.2.1 вправе вносить предложения по совершенствованию системы реализации полномочий, выполняемых в рамках настоящего Соглашения;

2.2.2 вправе требовать от Поселения предоставления информации, сведений, необходимых для реализации переданных полномочий;

2.2.3 обязан в полном объеме и своевременно выполнять обязательства по осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим Соглашением и законодательством Российской Федерации.
3. Ответственность сторон

      3.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

3.2. В случае неисполнения Районом или ненадлежащего исполнения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств, Поселение вправе требовать досрочного прекращения данного Соглашения.

4. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со  дня его  подписания.

4.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до момента заключения муниципального контракта на выполнение работ по сносу (демонтажу) аварийных многоквартирных домов в поселке Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области, указанных в п.1.1.1 настоящего Соглашения.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

4.3.1. По соглашению Сторон.

4.3.2. В одностороннем порядке в случае:

      - изменения действующего законодательства Российской Федерации, а также нормативно-правовых актов Района и Поселения, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможным;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Поселением самостоятельно, при условии уведомления второй Стороны не менее чем за один календарный месяц и возмещения второй Стороне убытков, связанных с досрочным прекращением Соглашения.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путём подписания Сторонами дополнительных  соглашений.

5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путём проведения переговоров, а в случае не достижения согласия в процессе переговоров, в судебном порядке.

6. Подписи и реквизиты Сторон

	Администрация городского поселения

поселок Старая Торопа

Юридический адрес: 172630, Тверская обл. Западнодвинский район пос.Старая Торопа, ул.Кирова, д.16

ИНН 6922004411 КПП 692201001

р/сч. 40204810800000000424 УФК по Тверской области  (Финансовый отдел Администрации Западнодвинского района (Администрация городского поселения поселок Старая Торопа)) в ОТДЕЛЕНИИ ТВЕРЬ г. Тверь

БИК 042809001

Исполняющий обязанности главы администрации городского поселения поселок Старая Торопа

____________/О.Л.Грибалева

	Администрация Западнодвинского района

Юридический адрес: 172610 Тверская область г. Западная Двина ул. Кирова д. 10

e-mail:westerndvina@rambler.ru
ИНН 6922000946, КПП 692201001

УФК по Тверской области (финансовый отдел Администрации Западнодвинского района (Администрация Западнодвинского района Тверской области))

р/с  40204810300000000034 в
ОТДЕЛЕНИИ ТВЕРЬ БИК 042809001

ОГРН 10269017777253   ОКТМО 28616102

Глава Западнодвинского района Тверской области:

______________ В.И.Ловкачев